
L j  ORDINANCE NO. 1141 

AN ORDINANCE OF THE CITY OF MESQUITE, TEXAS, 
LEVYING TkB AD VALOREM TAXES FOR THE YEAR 1973 
AT A RATE OF .99 CENTS ( $  .99) PER ONE HUNDRED 
D3LLARS ($3.00.00) ASSESSED VALUATION OF ALL TAX- 
ABLE PROPERTY WITHIN THE CORPORATE LIMITS OF THE 
CITY OF NSQUITE AS OF JANUARY 1, 1973, TO 
PROVIDE REVENUFS FOR THE PAYMENT OF CURRENT 
EXPENSES AND INTEREST AND SINKING FUND REQULRE- 
MEWS; PROVIDING FOR DUE AND DFLINQUENT DATES 
TOGETRER W I T H  PENALTIES AND INTEREST; AND 
DECLARING AN EMERGENCY. 

NOW, THEREFORE, BE XT OORDAINED BY TEE CITY COUNCIL O F  THE 
CITY OF MESQUITE, TEXAS: 

-1 3 ,, ... SECTION 1. That the re  b e  and is, hereby l e v i e d  f o r  t h e  
-. year  1973 on a l i  taxable p rope r ty ,  r e a l ,  personal ,  and mixed, - s i tua ted  wi th in  the  corporate  l i m i t s  of t h e  C i t y  o f  Mesquite, 

A. 
and not exempt by the Cons t i tu t ion  of  t h e  S t a t e  and v a l i d  

ti S t a t e  laws, a tax of .99 c e n t s  ($  -99) on each One Hundred 
Dollars ($100.00) assessed va lue  of taxable  proper ty ,  and 
s h a l l  be apportioned and d i s t r i b u t e d  as fol lows:  

For the  purpose of de f ray ing  t h e  c u r r e n t  expenses, 
7: intcres.t: and sinking fund requirements of the 

municipal government o f  t h e  C i ty ,  a t a x  o f  .99 
.%.. 

v. cents ($ -99) on each One Hundred DolLars ($100.00) 

,- 
assessed value of taxable  property.  j ..d 

",. SECTION 2. That a l l  ad valorem taxes  s h a l l  become due 
2. . - . . and payable on  Ostabar 1, 1973, and a l l  ad valorem .taxes fo r  f t h e  year 1973 s h a l l  become de l inquen t  a f t e r  January  31, 3.974. 

If any person f a i l s  t o  pay t h e  ad valorem t a x e s  on o r  before 
- .  t h e  3 l s t  day of January, 1974. t h e  following p e n a l t i e s  s h a l l  
::* 

a,.t be payable thereon, to  wit: During t h e  month of  Febmaxy, 
two and one-half (2.5%) percent ;  during t h e  month o f  March, 

3 f i v e  (5%) percent ;  during t h e  month s f  Apri l ,  seven and one- 
ha l f  (7.5%) percent ;  during t h e  month of May, t e n  (1.0%) per- 
Cent; and on o r  a f t e r  t he  first day of  June, twelve and one- 
ha l f  1 ]:? :%l ,~per~e~?13i.-~~ld..sB~~~~C6%>--~erc , ,  . , . ~ . ~  ..... 
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SECTION 3. Taxes are payable i n  Mesquite, Texas, at 
the Municipal Building. The City s h a l l  have a v a i l a b l e  a l l  
the  r i g h t s  and remedies provided by law for  t h e  enforcement 
of t h e  col lect ion of taxes levied under t h i s  ordinance. 

SECTION 4. That the t ax  rolls, as presented t o  the 
C i t y  Councf 1, together with any sup~lement thereto ,  be, 
and the same are, hereby approved. 

SECTION 5. A l l  delinquent taxes sha l l  bea r  i n t e r e s t  
a t  t h e  r a t e  of s ix  (6%) percent per annum, computed on the 
b a s i s  of one-half of one percent per month, i n  addi t ion  

&I t o  t h e  pena l t i es  provided for  herein. 
i ;"1 

SECTION 6 .  The fac t  t h a t  it is necessary t h a t  t h i s  ..--, 
ordinance be enacted in order to  authorize t h e  c o l l e c t i o n  
of ad valorem taxes for  the  year 1973 creates  an urgency 
and an  emergency and requires t h a t  t h i s  ordinance s h a l l  

j . ~ .  take e f f e c t  immediately from and a f t e r  i ts  passage, a s  t h e  
*;i Law in such cases provides. ;i .. 

DULY PASSED AND APPROVED BY t he  City Council of the :$I 
City of Mesquite, Texas, on the  1 7  day of September , : I  

. i A.D., 1973. 

APPROVED AS TO FORM: 

E l l  and Archer 
City Attorney 
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